HRM ONE LIMITED, sociedade com sede nas Ilhas Virgens Britânicas, Intershore 

Chambers, Road Town, Tortola, neste ato representada nos termos de seu Contrato de 

Operação (Operating Agreeement) (“Cedente”). 

CONSIDERANDO QUE: 

(i) o Cedente reservou-se no direito de subscrever, no montante de até USD 

106,814.00 (cento e seis mil, oitocentos e quatorze dólares), o equivalente a R$ 

582.136,00 (cento e oitenta e dois mil, cento e trinta e seis reais), conforme cotação PTAX 

do dia 03 de setembro de 2025, a saber, 5,45 em relação ao real, , cotas de emissão do 

“Ourcrowd AI Fund”, fundo de investimento vinculado à  OurCrowd AI, Limited

[...]

favor da Cessionária, nos termos do presente “Instrumento Particular de Cessão e 

Aquisição sem Coobrigação de Direitos Creditórios e Outras Avenças” (“Contrato” ou 
“Contrato de Cessão”), os direitos creditórios decorrentes dos proventos das Cotas 

subscritas com relação à R$ 388.091,00 (trezentos e oitenta e oito mil e noventa e um 

reais), sendo que este valor será pago ao Cedente em dólares, conforme a cotação do dólar 

no momento de encerramento da captação do CR, conforme abaixo definido (“Direitos 

Creditórios”);  

(ii) observada a Condição Suspensiva (conforme abaixo definido), a Cessionária

[...]

3.1. Observadas as previsões deste Contrato, a Cessionária pagará ao Cedente, 

observada as a Condição Precedente de Desembolso (conforme abaixo definido) e a 

Condição Suspensiva (conforme abaixo definido), o preço de aquisição, equivalente a R$ 

388.091,00 (trezentos e oitenta e oito mil e noventa e um reais) (“Preço de Aquisição”), 
considerado o valor total da emissão.  

3.1.1. No caso de distribuição parcial dos CR, a Cessionária pagará o Preço de 

Aquisição proporcionalmente aos CR efetivamente integralizados, sendo certo que serão 

cedidos Direitos Creditórios em quantidade proporcional ao montante efetivamente pago.